
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  ДЕК 202§ №
г. Благовещенск

О внесении изменения в Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности,утвержденный постановлением 

администрации города Благовещенска от 15.09.2015 № 3484

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 15.09.2015 № 3484, следующее изменение:

1.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Не подлежат оценке регулирующего воздействия:
а) проекты нормативных правовых актов Благовещенской городской 

Думы, устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие 
местные налоги и сборы;

б) проекты нормативных правовых актов Благовещенской городской 
Думы, регулирующие бюджетные правоотношения;

в) проекты нормативных правовых актов, разработанные в целях 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г.Имамеев


